
 
 

 
 
 
Praktikum Chemieingenieurwesen BSc 529-0639-01P  HS20 
 

Wir bitten die erstaufgeführten StudentInnen von jeder Gruppe sich zirka fünf Tage vor dem Versuch 
(siehe Zeitplan) mit dem jeweiligen Assistenten in Verbindung zu setzen und anschliessend die Skripte 
und Informationen an die restlichen Gruppenmitglieder weiterzuleiten.  
 
Bis jetzt haben sich 21 Studierende fürs Praktikum eingeschrieben. Wir werden voraussichtlich in 10 
Gruppen arbeiten. 
 
Teilnehmer und Gruppeneinteilungen                                           Stand 16.09.2020 
 

 
 
 

Arbeitszeiten: jeweils donnerstags 08:45-12:00 und 13:00- 17:00 oder 
nach Absprache mit dem Assistenten 
 
Bei Fragen zum Praktikum wenden Sie sich bitte an: 
Niki Kobert HCI E 139 
Tel: 044/633 21 16; mail: niki.kobert@chem.ethz.ch  

Gruppe Familienname Vorname E-Mail
1 Banderob Kenneth kennethb@student.ethz.ch
1 Baumann Cédric Andrew baumannc@student.ethz.ch
1
2 Buck Christopher Rhys cbuck@student.ethz.ch
2 Chong Sok Ho schong@student.ethz.ch
2
3 Deshpande Tejas dtejas@student.ethz.ch
3 Diem Cheyenne Thyra diemc@student.ethz.ch
3
4 Diethelm Julia Maria juliadi@student.ethz.ch
4 Dimitrov Anton antond@student.ethz.ch
4
5 Dobler Nicolas ndobler@student.ethz.ch
5 Gall Luca Manuel galll@student.ethz.ch
5
6 Haussmann Henrik Leander henrikh@student.ethz.ch
6 Hoepfner Maximilian Guido mhoepfne@student.ethz.ch
6
7 Kwaku Rodney Anyani rkwaku@student.ethz.ch
7 Libort Gabriela glibort@student.ethz.ch
7
8 Lotfy Mostafa lotfym@student.ethz.ch
8 Mayer Matthias Lukas mayerma@student.ethz.ch
8
9 Meier Eduard Manuel meiered@student.ethz.ch
9 Pfäffli Nicolas Andrea Urs nicolasp@student.ethz.ch
9

10 Preiss Sebastian preisss@student.ethz.ch
10 Saluz Fabio Roman saluzf@student.ethz.ch
10 Thelander Ellinor Freja Marie tellinor@student.ethz.ch
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11
11
12
12
12


